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Panel dyskusyjny: 

„Jak zdobyć granty, kapitał, technologie i pracowników dla rozwoju branż 

kluczowych obszaru LGD” 

 

Lokalna Strategia Rozwoju dla obszaru „ Lokalnej Grupy Działania – U ŹRÓDEŁ” wskazuje jako 

kluczowe dla rozwoju obszaru LGD branże: 

- kultura i rozrywka; 

- usługi; 

- turystyka; 

- handel hurtowy i detaliczny. 

Doposażenie stanowiska pracy, 

2. Dofinansowanie wynagrodzeń dla osoby niepełnosprawnej, 

3. Bony na innowacje dla MŚP, 

4. Granty na podbój rynków zagranicznych, 

5. Gwarancja de minimis, 

6. Lokalne Grupy Działania, 

7. Fundusze Venture Capital, 

8. Poręczenia JEREMIE, 

9. Kredyty i pożyczki bankowe. 

Dofinansowanie dla firm można podzielić na dwa źródła: państwowe i prywatne. Pieniądze 

na dofinansowanie z państwa (w tym z Unii) biorą się z podatków ludzi mieszkających  

w Europie. Prywatne dofinansowanie jest zupełną odwrotnością państwowego. Polega na 

dobrowolnym zainwestowaniu własnego kapitału przez inwestorów, którzy widzą w danym 

projekcie potencjał rozwojowy.  

Dofinansowanie dla firm z Powiatowego Urzędu Pracy 

Dla przedsiębiorstw już istniejących urzędy mają w swojej ofercie dwa programy.  

Doposażenie lub stworzenie stanowiska pracy 

W trakcie rozwijania firmy może się okazać, że warto byłoby rozszerzyć działalność  

i zaoferować nowe produkty. Przykładowo, prowadząc restaurację z domowymi obiadami 

można zacząć serwować pizzę z dowozem do domu. W tym celu potrzebujesz nie tylko 

nowego pracownika, ale także pieca, blatu i innych sprzętów. Z pomocą przychodzi Urząd 

Pracy, który oferuje środki na stworzenie stanowiska pracy (zakup urządzeń itp.) dla nowego 

pracownika. Wymagany okres zatrudnienia oraz utrzymania utworzonych stanowisk pracy 
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wynosi co najmniej 2 lata. Maksymalna kwota o jaką możesz się starać na wyposażenie 1 

stanowiska pracy nie może przekroczyć 6-krotności przeciętnego wynagrodzenia. Aby 

otrzymać refundację, należy złożyć odpowiedni wniosek w powiatowym urzędzie pracy. 

Właściwy to ten, w jakim mieście firma ma siedzibę lub w jakim będzie pracował bezrobotny. 

Wniosek o refundację kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy musi zostać  

złożony zanim firma zatrudni osobę bezrobotną. Harmonogram wygląda następująco: 

 złożenie wniosku w PUP, 
 podpisanie umowę z urzędem, 
 dokonanie zakupów związanych z wyposażeniem stanowiska pracy, 
 zatrudnienie bezrobotnego skierowanego z urzędu. 

Staż z Urzędu Pracy 

W tym przypadku firma nie dostanie z Urzędu pieniędzy lecz jedynie pracownika. To, jakie 

zadania zleci mu firma zależy od niej samej. Za pracę stażysty w firmie zapłaci mu Urząd. Staż 

odbywa się z reguły od 3 do 9 miesięcy, w zależności jak firma wpisze we wniosek i na ile 

zgodzi się Powiatowy Urząd Pracy. Aby starać się o następnego stażystę, należy zwiększyć 

zatrudnienie w firmie o jednego pracownika. Zatrudnioną osobą nie musi być ów stażysta.  

Dofinansowanie dla firm z PFRON 

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych to organ powołany przez państwo 

w celu gromadzenia i redystrybucji pieniędzy, które wpłacane są przez pracodawców 

niezatrudniających osób niepełnosprawnych. PFRON wydaje pieniądze na aktywizację 

zawodową oraz “rehabilitację społeczną” osób niepełnosprawnych. 

Wyposażenie stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej 

Tak jak w przypadku Urzędów Pracy, tak i z PFRON-u firma może wnioskować o refundację 

kosztów wyposażenia stanowiska pracy. O pieniądze może ubiegać się pracodawca, który: 

 prowadzi działalność przez co najmniej 12 miesięcy, 
 nie znajduje się w trudnej sytuacji ekonomicznej, 
 nie zmniejszył stanu w zakładzie pracy z przyczyn leżących po stronie pracodawcy, 
 nie zalega z wypłacaniem w terminie wynagrodzeń pracownikom oraz z opłacaniem 

składek wobec ZUS, US i innych danin publicznych. 

Dofinansowanie dla firm z PFRON na rzecz pokrycia kosztów wyposażenia 1 stanowiska 

pracy może wynosić maksymalnie 15-krotność przeciętnego wynagrodzenia. 

Niepełnosprawny bezrobotny musi być zatrudniony przez co najmniej 3 lata. 
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Dofinansowanie wynagrodzeń dla osoby niepełnosprawnej 

PFRON finansuje nie tylko wyposażenie stanowiska pracy, ale również samo wynagrodzenie 

pracownika z niepełnosprawnością. Dofinansowanie dla firm jest uzależnione od stopnia 

niepełnosprawności pracownika oraz od wymiaru czasu pracy. Miesięcznie możesz 

otrzymywać: 

 1800 zł – na wypłatę dla pracownika o znacznym stopniu niepełnosprawności, 
 1125 zł – na wypłatę dla pracownika o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, 
 450 zł – na wypłatę dla pracownika z lekkim stopniem niepełnosprawności, 
 powyższe kwoty dofinansowania zwiększa się o 600 zł w przypadku osób 

niepełnosprawnych w odniesieniu do których orzeczono chorobę psychiczną, 
upośledzenie umysłowe, całościowe zaburzenia rozwojowe, epilepsję lub niewidomych 
w stopniu znacznym i umiarkowanym. 

Kwota miesięcznego dofinansowania nie może przekroczyć 75% poniesionych kosztów płacy. 

Wniosek o dofinansowanie wypłaty dla pracownika niepełnosprawnego firma może złożyć po 

wypłacie wynagrodzenia dla tego pracownika (czyli z chwilą, gdy pracownik otrzymał 

pieniądze). 

Dofinansowanie z PARP 

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości to kolejny pośrednik, który udziela wsparcia  

z funduszy Unii Europejskiej oraz ze środków budżetu państwa. W latach 2014 – 2020 PARP 

jest odpowiedzialny za realizację działań w ramach trzech programów operacyjnych, które 

posiadają swoje poddziałania. 

Program Operacyjny Inteligentny Rozwój 

Program Operacyjny Inteligentny Rozwój to program przewidziany do realizacji w latach 2014-

2020. W tym programie pieniądze są przyznawane na przedsięwzięcia zwiększające 

innowacyjność gospodarki i współpracę pomiędzy przedsiębiorstwami a sektorem nauki. 

Oto poddziałania, na które jest przyznawane dofinansowanie dla firm: 

 Granty na dizajn – pieniądze dla firm dizajnerskich, które pomogą producentom mebli 
stworzyć własny wzór mebla. Każda firma, która dostanie dofinansowanie wybierze 10 
przedsiębiorstw z branży meblarskiej i zapewni im wsparcie dizajnerów. Maksymalna 
wartość grantu dla jednej firmy wyniesie 2.500.000 zł. Łącznie budżet oszacowano na 
10 mln zł, co pozwoli na udzielenie wsparcia co najmniej 4 firmom. 

 Proinnowacyjne usługi dla MŚP – firma może otrzymać wsparcie we wdrażaniu 
nowego produktu lub ulepszanego istniejącego. Pieniądze można także przeznaczyć na 
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usprawnienie procesu produkcji. Dofinansowanie dla firm z tego poddziałania może 
wynieść do 700.000 zł na inwestycje i 350.000 zł na usługi. 

 Bony na innowacje dla MŚP – pieniądze na stworzenie przez naukowców szczegółów 
innowacyjnego projektu. W skrócie – firma ma pomysł, naukowcy mają go 
dopracować. Firma dostanie pieniądze na opłacenie naukowców, do 340.000 zł 
dofinansowania. 

 Umiędzynarodowienie krajowych klastrów kluczowych – firma może tutaj dostać 
nawet 6.000.000 zł na zdobycie nowych rynków zbytu, czyli w praktyce na udział  
w konferencjach, targach i misjach zagranicznych. Program jest adresowany wyłącznie 
do tzw. “koordynatorów klastrów”. Jeden klaster musi się składać  
z minimum 10 firm. 

 Ochrona własności przemysłowej – dotacja na opłacenie rzecznika patentowego  
i urzędników. Jeśli firma chce opatentować innowacyjny produkt, który firma  
wprowadza na rynek, może liczyć na dofinansowanie do 500.000 zł. 

 4 stock – dofinansowanie dla firm, które chcą wejść na giełdę ale nie mają pieniędzy na 
dokumentację. Do 800.000 zł (dofinansowanie do 50%) na pomoc przy wejściu na 
GPW, New Connect, rynek obligacji Catalyst i zagraniczne rynki regulowane. 

 Go to brand – w skrócie są to pieniądze na reklamę firmy. Nawet 850.000 zł na udział 
w targach, wystawach, misjach gospodarczych lub konferencjach zagranicznych.  
Z tych pieniędzy firma sfinansuje też koszty konsultanta, który doradzi jak 
wypromować firmę za granicą. 

 Badania na rynek – dofinansowaniem zostały objęte projekty, które polegają na 
wdrożeniu wyników prac B+R, których efektem musi być wprowadzenie na rynek 
nowych bądź znacząco ulepszonych produktów lub usług. Przedmiotem projektu mogą 
być też eksperymentalne prace rozwojowe oraz doradztwo. Wartość dofinansowania 
to maksymalnie 20.000.000 zł. 

 Scale UP – program akceleracyjny skierowany do firm z różnych branż. Polega on na 
doradztwie przy tworzeniu produktów oraz współpracy w tym zakresie z dużymi 
korporacjami oraz spółkami skarbu państwa. 

 Fundusz Pożyczkowy Innowacji – od 200.000 zł do 2.000.000 zł dla firm, które nie są 
notowane na giełdzie. Fundusz Pożyczkowy wymaga zaangażowania kapitału 
prywatnego przez Anioła Biznesu lub Fundusz venture capital. Inwestor musi 
dokapitalizować pożyczkobiorcę co najmniej taką sama kwotą jak wnioskowana 
pożyczka. 

Punkty konsultacyjne oraz aktualne terminy składania wniosków można  znaleźć na stronie: 

www.poir.parp.gov.pl 

Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 

W ramach tego programu PARP organizuje konkursy dla firm, które będą szkoliły 

przedsiębiorców. Zakres szkoleń określają poddziałania.  
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Aktualny harmonogram z naborem wniosków i warunkami konkursów można znaleźć na 

stronie www.power.parp.gov.pl 

Pomoc DE MINIMIS 

Pomoc de minimis jest wparciem Skarbu Państwa, udzielana w postaci zabezpieczenia 

kredytów dla przedsiębiorców. Dzięki gwarancji de minimis firma może szybciej i taniej 

otrzymać kredyt lub linię kredytową w bankach komercyjnych. Pomoc de minimis to forma 

zabezpieczenia kredytu, gdybyś nie spłacił kredytu w terminie określonym w umowie. Dzięki 

temu bank udzielający kredytu ma pewność, że zaciągnięte zobowiązanie zostanie spłacone. 

Warunki udzielenia pomocy de minimis: 

 jest na maksymalnie 27 miesięcy, 
 do 60% udzielonego kredytu obrotowego i nie może przekroczyć 3,5 mln złotych, 
 nie odnosi się do odsetek oraz kosztów udzielenia kredytu (np. prowizji czy opłaty za 

konto firmowe), 
 musi być zabezpieczona wekslem własnym in blanco wystawionym przez 

przedsiębiorcę . 

Pomoc de minimis ma swoje ramy. W ciągu trzech lat firma nie może przekroczyć bariery 

200.000 euro pomocy od państwa. Jeśli korzystała w trakcie tych trzech lat z dotacji, ulg lub 

zwolnień podatkowych przyznawanych jako ten rodzaj wsparcia, powinna sprawdzić, czy nie 

przekroczyła wspomnianego pułapu. 

Kredyt, pożyczka lub poręczenie JEREMIE 

Inicjatywa JEREMIE (ang. Joint European Resources for Micro-to-Medium Enterprises) to 

program Unii Europejskiej, mający za zadanie ułatwić bankom dofinansowanie dla firm. 

Przeznaczony dla firm które chcą wziąć kredyt, a nie ma im kto poręczyć. JEREMIE poprzez 

partnerskie banki, oferuje niskooprocentowane pożyczki i kredyty a także wspomniane 

poręczenia. Program działa od 2007 roku i obejmuje swoim zasięgiem województwa: 

dolnośląskie, łódzkie, pomorskie, wielkopolskie, zachodniopomorskie i mazowieckie. 

Z Inicjatywy JEREMIE może skorzystać przedsiębiorca: 

 zatrudniający poniżej 250 pracowników, 
 mający obrót roczny w wysokości do 50 mln € lub bilans roczny do 43 mln €, 
 posiadający siedzibę lub oddział i prowadzący działalność gospodarczą w jednym ze 

wskazanych województw, 
 nieposiadający wystarczających środków finansowych na realizację projektu, 
 nieposiadający historii kredytowej, 
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 nieposiadający zabezpieczeń o wystarczającej wartości. 

Więcej informacji należy szukać na stronie www.jeremie.com.pl, wchodząc w odpowiednie 

województwo. 

Dofinansowanie LGD – Lokalne Grupy Działania 

Firmy mogą ubiegać się o środki z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (jeden  

z programów UE).  

Program COSME 

Unia Europejska przekazała także pieniądze bankom i instytucjom finansowym. Dzięki 

programowi COSME, przedsiębiorcy mogą starać się o pożyczki, kredyty i leasing na 

preferencyjnych warunkach. Tego typu oferta jest dostępna w 10 bankach. Wystarczy 

popytać o kredyty z tzw. gwarancją PLG-COSME lub EaSI . 

Oferta preferencyjnego finansowania jest dostępna dla osób rozpoczynających działalność, 

samozatrudnionych i mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorstw ze wszystkich 

branż, oraz dużych firm. 

Dofinansowanie dla firm z programu COSME może być wykorzystane na inwestycje oraz 

kapitał obrotowy. Korzyści, jakie daje program COSME to: 

 brak lub niższe wymagane zabezpieczenia, 
 brak lub niższy wymagany wkład własny, 
 dostęp do finansowania dla firm bez historii kredytowej, 
 wyższa kwota, wydłużony okres finansowania, 
 obniżenie marży, 
 brak statusu i obciążeń pomocy publicznej, 
 finansowanie ze wsparciem UE dostępne bez wniosków unijnych, terminów i kolejek. 

Dofinansowanie dla firm z UE w ramach RPO 

Programy unijne dzielą się w uproszczeniu na krajowe i regionalne. RPO to Regionalne 
Programy Operacyjne utworzone przez centralnych planistów. Regionalny Program Operacyjny 
działa w każdym z 16 województw. Dofinansowania dla firm obejmują kilka działań, które 
możesz wziąć pod uwagę przy staraniu się o granty. Niektóre z tych działań powielają się z tymi 
opisanymi w punkcie “Dofinansowanie z PARP”. Różnica polega na tym, że tamte są 
ogólnopolskie a te regionalne. Dofinansowanie można uzyskać na: 

Dofinansowanie na programy badawcze 
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W ramach programu regionalnego w każdym województwie firma może uzyskać 
dofinansowanie na prowadzenie prac badawczych i rozwojowych, infrastrukturę do badań i 
wdrażanie innowacji. 

Środki na informatyzację 

Dofinansowanie możesz uzyskać na portal e-usługowy, rozwinięcie handlu elektronicznego 
czy opracowanie rozwiązań B2B (business-to-business). Środki unijne firma może przeznaczyć 
na wprowadzenie elektronicznych systemów dotyczących zarządzania firmą, czy budowania 
relacji z klientami. 

Pieniądze na rozwiązania ekologiczne 

Fundusze można przeznaczyć na termomodernizację budynków firmy, wprowadzanie 
energooszczędnych technologii, czy przebudowę linii produkcyjnej. Montaż paneli 
słonecznych, modernizacja ogrzewania i wentylacji także wpisują się w to działanie. Firma  
może starać się o dofinansowanie utworzenia elektrowni słonecznych, geotermalnych, jak  
i wykorzystujących biomasę. 

Granty na podbój rynków zagranicznych 

Planując wyjść z ofertą poza Polskę i podbić rynki zagraniczne potrzebne są środki pieniężne. 
Na taki właśnie cel możesz starać się o pieniądze z tego programu. Począwszy od 
dostosowania produktu po reklamę firmy po udział w targach międzynarodowych. 
Regionalne Programy Operacyjne organizują konkursy w tym zakresie. Często polskie firmy 
mogą się rozwinąć dopiero po zaoferowaniu produktu konsumentom w innych krajach.  

Dofinansowanie na rozwój działalności 

Starając się o środki z UE musisz wiedzieć, że podstawą ich przyznania będzie innowacyjność 

działania. Chcąc rozwinąć działalność swojej firmy i pozyskać środki na zakup dodatkowych 

sprzętów, infrastruktury, to konieczne jest dobre uzasadnienie. Dobre uzasadnienie oznacza 

takie opisanie inwestycji, aby była jak najbardziej innowacyjna. Nie chodzi o odkrywanie 

Ameryki. Wystarczy zaoferować produkt, który podniesie poziom życia ludności i będzie 

wyróżniający się na rynku. 

Bony edukacyjnej na szkolenie pracowników 

Dofinansowanie dla firm nie musi przybierać jedynie formy pieniężnej. UE wprowadziła tzw. 

bony edukacyjne, za które można zakupić swoim pracownikom szkolenie. Polega to na 

wskazaniu pola, w którym Twoi pracownicy powinni zostać przeszkoleni, a placówki 

szkoleniowe powinny się do niej dostosować. Baza firm szkoleniowych i proponowane przez 

nie kursy można znaleźć  na stronie www.uslugirozwojowe.parp.gov.pl 
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Aktualne konkursy dla firm na wszystkie wyżej wymienione działania znaleźć można na Portalu 

Funduszy Europejskich, w Wojewódzkich Urzędach Pracy oraz w Urzędzie Marszałkowskim. 

Fundusze Venture Capital i Private Equity 

Venture Capital (VC) to wolne środki pieniężne prywatnych inwestorów, które zostały 

przekazane na dofinansowanie dla firm. Granty są rozdzielane przez fundusze. Możliwości 

finansowe funduszy typu Venture Capital są większe niż pojedynczych Aniołów Biznesu. 

Fundusze z założenia nie zmierzają do wykupu przedsiębiorstwa, lecz obejmują zazwyczaj do 

50% udziałów.  

Fundusz Venture Capital jest więc niczym innym, jak inwestowaniem w innowacyjne firmy 

znajdujące się w początkowej fazie wzrostu w zamian za udziały. Czas inwestycji szacuje się 

zwykle na 3-7 lat a pod uwagę brane są przedsiębiorstwa, które rokują dużą stopę zwrotu. 

Zaletą Venture Vapital oprócz wiadomego wsparcia finansowego jest również wsparcie 

mentorów. Inwestorzy, którzy wejdą w Twój biznes mają ogromne doświadczenie  

w budowaniu firm. Będąc w zarządzie na pewno podzielą się swoimi uwagami i wesprą  

w podejmowaniu decyzji i wydawaniu pieniędzy. 

Zdarza się, że Fundusze otrzymują również pieniądze od państwa. To powoduje, że mogą 

inwestować w projekty ryzykowne. Aniołowie biznesu wkładając swój kapitał starają się 

dobierać firmy ostrożniej. Pieniądze nie są Ci pożyczane, lecz jest to autentyczny wkład 

inwestorów, są to więc pieniądze własne firmy. Nie musisz ich oddawać ani płacić odsetek. 

Gdy biznes nie wyjdzie, to nikt nie pociągnie Cię do odpowiedzialności finansowej. 

Niewątpliwą wadą jest utrata wszechwładzy w firmie. Od momentu wejścia do 

przedsiębiorstwa innego udziałowca musisz się liczyć z jego zdaniem. 

Aby pozyskać środki z Venture Capital konieczne jest napisanie biznesplanu, a niekiedy 

zlecenie badania “due dilligance”, które jest bardzo kosztowne. Ta druga opcja jest jednak 

wymaga wyłącznie przy dużych firmach. Starając się o pieniądze z VC warto pokazać, że 

posiadamy już klientów na nasze produkty, a zwiększenie kapitału znacznie poprawi wyniki 

finansowe. Fundusze VC możesz znaleźć na stronie Polskiego Stowarzyszenia Inwestorów 

Kapitałowych: www.psik.org.pl/pl/czlonkostwo/fundusze 

Aniołowie biznesu 

Przedsiębiorcy, którzy odnieśli sukces w biznesie i posiadają wolny kapitał, są skłonni wesprzeć 

finansowo perspektywiczną firmę. Takich ludzi jest w Polsce coraz więcej. Odbywa się to na 

zasadzie przejęcia części udziałów w Twojej firmie, zazwyczaj do 50%. Znajdując takiego anioła 

zdobywa się nie tylko środki na rozwój biznesu, ale również wsparcie doradcze od osoby, która 

https://www.niepoddawajsie.pl/jak-napisac-biznesplan/
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osiągnęła sukces. Zasady wsparcia są podobne do tych opisanych w punkcie o funduszach 

Venture Capital.  

Crowdfunding 

Crowdfunding to finansowanie społecznościowe, popularne wśród osób które mają pomysł  

i zbierają pieniądze na realizację. Mając firmę i tworząc nowy produkt można ubiegać się  

o wsparcie poprzez portale, takie jak PolakPotrafi,  wspieram. to czy zagraniczne Kickstarter. 

Najważniejsze, to ustalić realny kosztorys i dobrze opisać przedsięwzięcie. Dzięki 

crowdfundingowi, oprócz pieniędzy można zdobyć klientów i darmową reklamę. 

Dofinansowanie dla firm poprzez portale crowdfundingowe jest w Polsce coraz bardziej 

popularne. 

Pożyczki dla firm 

Nie sposób nie wspomnieć o pozabankowych pożyczkach. Jest to produkt finansowy 

skierowany do przedsiębiorców, którzy ze względu na historie kredytową, zadłużenie lub po 

prostu restrykcyjną politykę banków nie mogą dostać kredytu bankowego. Takie pożyczki dla 

firm oscylują w granicach od 1.000 do 100.000 zł. Jak przy każdym tego typu produkcie, trzeba 

brać pod uwagę koszty oraz wysokie kary w razie braku spłaty w terminie. Parabanki, które 

oferują pożyczki dla firm: 

Bancovo – sprawdzą dla Ciebie w 15 minut oferty wszystkich banków i parabanków, 

Aasa – do 10000 zł. 

Dziękuję za uwagę. 

 


